[image: ]
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 АДМИНИСТРАЦИИ ГРЯЗИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

29.01.2014г.                                        г. Грязи                                № 233

Об утверждении Положения о порядке
использования бюджетных ассигнований
резервного фонда администрации
Грязинского муниципального района

	Руководствуясь Бюджетным Кодексом Российской Федерации Уставом грязинского муниципального района Липецкой области Российской Федерации, администрация Грязинского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

          1. Утвердить Положение о порядке использования  бюджетных ассигнований резервного фонда администрации Грязинского муниципального района (приложение).
2. Постановления администрации Грязинского муниципального района от 31.12.2009 г. №1099 «Об утверждении Положения о порядке использования бюджетных ассигнований резервного фонда администрации Грязинского муниципального района», от 24.02.2012г. №408 «О внесении изменений в «Положение о порядке использования  бюджетных ассигнований резервного фонда администрации Грязинского муниципального района»», от 27.02.2013г. №412 «О внесении изменений в «Положение о порядке использования  бюджетных ассигнований резервного фонда администрации Грязинского муниципального района» считать утратившими силу.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания. И подлежит официальному опубликованию
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Грязинского муниципального района Попова В.В.

Глава администрации
Грязинского муниципального
района  	   		                                                        	В.Т. Рощупкин

Муратова
2 24 30

						Приложение
						к постановлению администрации
						Грязинского муниципального района

[bookmark: _GoBack]						29.01.2014г.    № 233

П О Л О Ж Е Н И Е
о порядке использования бюджетных ассигнований резервного фонда
администрации Грязинского муниципального района

	1. Резервный фонд администрации Грязинского муниципального района  (далее администрации района) создается для финансирования непредвиденных расходов и мероприятий районного значения, не предусмотренных в районном бюджете на соответствующий финансовый год.
	2. Размер резервного фонда администрации района определяется Решением Совета депутатов Грязинского муниципального района о бюджете Грязинского муниципального района на соответствующий период.
	3. Средства резервного фонда администрации района направляются на финансовое обеспечение  непредвиденных расходов, в том числе на:
	- проведение аварийно-восстановительных работ и иных мероприятий, связанных с ликвидацией последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций;
	- проведения встреч, конкурсов, конференций, выставок и семинаров по проблемам общерайонного значения;
	- выплата разовых премий или денежных подарков за заслуги перед районом и оказание разовой материальной помощи гражданам;
- оказание разовой материальной помощи гражданам, зарегистрированным и постоянно проживающим на территории Грязинского муниципального района, в связи с произошедшим пожаром в размере 5000 рублей, для оказания помощи, граждане предоставляют следующие документы:
1) копию паспорта или документ удостоверяющий личность,
2) справку с отделения надзорной деятельности по Грязинскому району о произошедшем пожаре,
3) справку со страховой компании о том, что имущество не было застраховано;
- оказание финансовой помощи учреждениям, организациям;
	- иные непредвиденные мероприятия;
4. Средства из резервного фонда предоставляются по постановлению администрации Грязинского муниципального района
5. Проекты постановлений администрации Грязинского муниципального района о выделении средств из резервного фонда администрации района с указанием размера выделяемых средств и направления их расходования готовит управление финансов администрации района по поручению главы администрации района.
	Отделы, комитеты администрации района и другие организации представляют в управление финансов района документы с обоснованием размера испрашиваемых средств, включая сметно-финансовые расчеты, а также, в случае необходимости, заключения о целесообразности указанных расходов.
	6. Средства резервного фонда администрации района хранятся на текущем счете районного бюджета.
7. Контроль за исполнением резервного фонда администрации района осуществляется управлением финансов администрации района.

image1.png